
UCHWAŁA NR XXXVI/319/2022 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu zlokalizowanych 
w Bytyniu oraz Gaju Wielkim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378, poz. 1834), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1, ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się co następuje: 

§ 1. Likwiduje się Filie  Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu działające w Bytyniu i w 
Gaju Wielkim. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728C6124-FAEB-43CB-AEBE-25B7FC903F16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXVI/319/2022 
Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

 

w sprawie likwidacji Filii Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu zlokalizowanych 
w Bytyniu oraz Gaju Wielkim 

Gmina Kaźmierz zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) jest 
organizatorem Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu. W myśl art. 13 ustawy organizator 
może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy 
przed wydaniem aktu o likwidacji podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z 
uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy także likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutu w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 
Ustawa o bibliotekach nakłada również na organizatora, w przypadku likwidacji filii, obowiązek 
zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki w tym 
przypadku jest to Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 
Zarówno Filia biblioteczna w Bytyniu jak i Filia w Gaju Wielkim znajdują się w wynajmowanych 
pomieszczeniach w prywatnych budynkach mieszkalnych co utrudnia zarządzanie Filią, a Gmina dodatkowo 
ponosi koszty wynajmu pomieszczeń na ten cel. Ponadto  sytuacja epidemiczna uświadomiła, że ze względu 
na bezpieczeństwo zdrowotne czytelników posadowienie przedmiotowych Filii nie jest właściwe. Po 
likwidacji Filii w Bytyniu i Gaju Wielkim dostęp mieszkańców do zasobów bibliotecznych zostanie 
zapewniony poprzez zorganizowanie punktów bibliotecznych w świetlicy wiejskiej w Bytyniu oraz w 
świetlicy wiejskiej w Gaju Wielkim. Pozostały po likwidacji Filii księgozbiór zostanie przekazany do 
Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu, a także do szkół podstawowych i przedszkoli 
publicznych działających na terenie gminy. Natomiast książki zniszczone i zdezaktualizowane zostaną 
przekazane na makulaturę.  
Likwidacja Filii w Bytyniu i Filii w Gaju Wielkim w żaden sposób nie wpłynie na dostępność zbiorów 
bibliotecznych dla mieszkańców. 
 
Gmina Kaźmierz w odpowiedzi na pismo z dnia 30 listopada 2021 r. o zamiarze likwidacji Filii Biblioteki 
otrzymała w dniu 31 grudnia 2021 r. w tej sprawie opinię Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. 
 
Statut Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Kaźmierzu został odpowiednio zmieniony Uchwałą nr 
XXXV/309/2022 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 24 stycznia 2022 r. 
  
Informacja o zamiarze  likwidacji Filii podana została na okres ponad 6 miesięcy do publicznej wiadomości 
przez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Kaźmierz uchwały 
nr XXVIII/245/2021 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii 
Biblioteki Publicznej i Centurm Kultury w Kaźmierzu zlokalizowanych w Bytyniu oraz Gaju Wielkim. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 728C6124-FAEB-43CB-AEBE-25B7FC903F16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



